
                                        ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

 

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                Газета распространяется бесплатно 05 апреля 2022 года № 9 (46) 

 
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

 

1. Решение именем Российской Федерации от 21.09.2021 года. 

2. Постановление от 05.04.2022 года № 82 «О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации сельского поселения Саранпауль 
 

 

 

 

Решение 

Именем Российской Федерации 

 

п.Берѐзово                                                       21 сентября 2021 года 

 

Березовский районный суд Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры в составе председательствующего судьи Пуртовой Г.А., с 

участием старшего помощника прокурора Березовского района Тютчевой 

Е.В., при помощнике судьи Шкуновой М.О., 

 рассмотрев в открытом судебном заседании административное 

дело № 2а-340/2021 по административному исковому заявлению 

акционерного общества «Югра-Экология» (ул.К.Маркса д.17 офис 505 А 

г.Ханты-Мансийск, ИНН 8601065381, ОГРН 1178617020262) к 

администрации сельского поселения Саранпауль (ул. Советская д. 1 с. 

Саранпауль Березовского района) о признании 

недействующими постановлений администрации сельского поселения 

Саранпауль от 27.06.2019 года№89, от 14.05.2021 года №34, 

 

решил: 

Административное исковое заявление акционерного общества 

«Югра-Экология» (ул.К.Маркса д.17 офис 505 А г.Ханты-Мансийск, ИНН 

8601065381, ОГРН 1178617020262) к администрации сельского поселения 

Саранпауль (ул. Советская д. 1 с. Саранпауль Березовского района) о 

признании недействующими постановлений администрации сельского 

поселения Саранпауль от 27.06.2019 года №89, от 14.05.2021 года №34, 

удовлетворить частично. 

Признать недействующим со дня вступления решения суда в 

законную силу постановление администрации сельского поселения 

Саранпауль Березовского района Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры от 27.06.2019 года №89 «О внесении изменений в 

приложение к постановлению от 03.04.2018 года №33 «Об установлении 

нормативов накопления твердых коммунальных отходов на 

территории сельского поселения Саранпауль» в части установления 

нормативов накопления твердых коммунальных отходов для 

индивидуальных жилых домов. 

Признать недействующим со дня вступления решения суда в 

законную силу постановление администрации сельского поселения 

Саранпауль Березовского района Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры от 14.05.2021 года №34 «Об утверждении расчетных 

нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории 

сельского поселения Саранпауль и признании утратившими силу 

некоторых муниципальных правовых актов администрации сельского 

поселения Саранпауль». 

Взыскать с администрации сельского поселения Саранпауль в 

пользу акционерного общества «Югра-Экология» расходы по уплате 

государственной пошлины в размере 4 500 рублей. 

В остальной части административных исковых требований 

отказать. 

Опубликовать решение суда в официальном печатном издании 

органа местного самоуправления в течение одного месяца со дня 

вступления решения суда в законную силу. 

Решение может быть обжаловано в суд Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры через Березовский районный суд в течение 

одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме. 

 

Решение суда в окончательной форме принято 23 сентября 2021 

года. 

 

Председательствующий судья                           Г.А. Пуртова 

 

Решение Березовского районного суда вступило в законную силу  08 

февраля 2022 года. 

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Муниципальное  казѐнное учреждение 

администрация сельского поселения Саранпауль 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.04.2022 г.     № 82 

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации сельского поселения Саранпауль 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Устава сельского поселения Саранпауль и на основании 
решения Берѐзовского районного суда Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры от 21.09.2021 года,  вступившего в законную силу 08.02.2022 

года признать утратившими силу следующие нормативные акты 
администрации сельского поселения Саранпауль: 



стр. 2 

 

 

 

 

 
1. Постановление администрации сельского поселения 

Саранпауль от 27.06.2019 г.  № 89 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению от 03.04.2018 г. № 33 «Об установлении нормативов 
накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского 

поселения Саранпауль»; 

2. Постановление администрации сельского поселения 
Саранпауль от 14.05.2021 г. №  34  «Об утверждении расчетных 

нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории 

сельского поселения Саранпауль и признании утратившими силу 
некоторых муниципальных правовых актов администрации сельского 

поселения Саранпауль». 

  
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования. 

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 
 

 

Глава сельского поселения           И.А. Сметанин  

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

28 марта 2022 г.                                                                   № 76 

  

Об утверждении Положения по охране труда в администрации сельского 

поселения Саранпауль  и муниципальном казенном учреждении 

«Хозяйственно-эксплуатационная служба сельского поселения 

Саранпауль» и о признании утратившим силу приложения 1 к 

постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 

07.06.2019 г. № 86 (с изм. от 16.12.2020 № 128) 

  

В соответствии с Федеральным законом  от 02 июля 2021 г. « 311-

ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс  Российской Федерации», в 

целях создания благоприятных условий труда, предупреждения 

производственного травматизма и организации работы по охране труда в 

администрации сельского поселения Саранпауль. 

  

1. Утвердить Положение по охране труда в администрации 

сельского поселения Саранпауль и муниципальном казенном учреждении 

«Хозяйственно-эксплуатационная служба сельского поселения 

Саранпауль» (приложение); 

2. Приложение 1 к постановлению администрации сельского 

поселения Саранпауль от 07.06.2019 г. № 86 (с изм. от 16.12.2020 № 128) 

признать утратившим силу. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на главного 

специалиста общего отдела Чекмазова В.В. 

  

  

  

  

  

Глава сельского поселения                                                        И.А. Сметанин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.саранпауль-адм.рф/


стр. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Главный редактор Зайцева Екатерина Сергеевна 

 

Ответственные за выпуск Зайцева Екатерина Сергеевна 

Телефон 8(34674)45-313 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль 

628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская д.1 

Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 

Фактическая: 

Тираж 8 экз. 


